



Uczeń Szkoły Morskiej w Szczecinie **STEFAN WISŁA**, za bezbłądne odpowiedzi w konkursie — konkursie „Rejs pod czerwoną banderą” otrzymał pierwszą nagrodę — radiodziennik. (Patr. art. na str. 2).

II Ogólnopolski Kongres Obronców Pokoju -

potężną manifestacją woli walki całego narodu o zwycięstwo sił pokoju na całym świecie

Nowe władze Polskiego Komitetu Obronców Pokoju

Wybór delegacji na Kongres Narodów w Obronie Pokoju

W DNIU 30 listopada br. obradował w Stolicy II Ogólnopolski Kongres Obronców Pokoju, który stał się potężną manifestacją nieugiętej woli walki całego narodu o zwycięstwo sił pokoju gwarantującego pomnożenie sił i wszechstronny rozwój Polski Ludowej. Na honorowego przewodniczącego kongresu wybrano wśród gorącej owacji wielkiego budowniczego Polski Ludowej — **Bolesława Bierut**a.

Największy w Polsce piec „C” w hucie „Kościszko” gotowy do prób technicznych

ZALOZI budowlane i montażowe wnoszące wielki piec „C” w hucie „Kościszko” przekazały w dniu 29 listopada br. agregaty produkcyjne tego obiektu i związane z nim urządzenia do próby technicznej. Wielki piec „C” jest — obok uruchomionego w ubiegłym roku pieca „B” — największym obiektem wielkopięcowym w Polsce.

W oparciu o doświadczenia zdobyte przy budowie pieca „B” oraz za przykładem radzieckich robotników budowlanych, znacznie skrócono czas poszczególnych robót. Tak np. montaż pieca „C” trwał o 3 miesiące krócej, wymurówka pieca — o 40 dni krócej niż przy budowie wielkiego pieca „B”.

Osiągnięto to mimo trudności w dostawach, spowodowanych znacznie skróconymi terminami wykonawstwa, dzięki wyjątkowej i pełnej poświęcenia pracy brigad budowlanych i montażowych.

Z kraju

28 BM. NA V plenarnym posiedzeniu Rady Artystycznej przy ministrze kultury i sztuki wybrano przewodniczącym w składzie przewodniczący — minister kultury i sztuki W. Sołowski, zastępcy przewodniczącego — S. Bałucki, J. Kotłowski, M. Wnuk, członkowie prezydium — J. Andrzejewski, J. Mycielski, J. Staryński oraz sekretarz Rady — J. Wilczek.

NA ZAPROSIENIE Komitetu Współpracy Kulturalnej z Zagranicą przybywa do Polski w dniu 2 grudnia br. niemiecki teatr „Berliner Ensemble”, którego kierownikiem jest znakomity pisarz i dramaturg niemiecki **Berthold Brecht**.

Cena 15 groszy



KURIER

szczeciński

ROK VIII

WTOREK 2 GRUDNIA 1952 R.

NR. 289 (2433)

Dziś

w Szczecinie w sali Woj. RN o godz. 16 na rozszerzonym plenum Wojewódzkiego Komitetu Frontu Narodowego.

Jutro

w gr. Chłopowo w hucie „Szczecin” w Zarządzie Portu odbędą się spotkania posłów z wyborcami i wiece, na których posłowie złożą sprawozdania z I sesji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

po pokoju w Polsce rozwinęła się obszerna dyskusja, w której zabrało głos kilkudziesięciu mówców. Dyskusja wykazała, że w ciągu ostatniego roku ruch obrońców pokoju w Polsce w dalszym ciągu rozszerzył się, wzmacnił i pogłębił swą działalność.

Po zakończeniu dyskusji Kongres przystąpił do wyboru delegacji na Kongres Narodów w Obronie Pokoju, który odbędzie się w Wiedniu. Zaproponowany w imieniu komisji — matki przez znakomitego pisarza **Jerzego Andrzeja** skład delegacji został przyjęty gorącymi oklaskami. (Skład delegacji podajemy na str. 3).

JEDNOMYŚLNIE dokonano wyboru Polskiego Komitetu Obronców Pokoju w składzie zaproponowanym w imieniu komisji — matki przez red. **Dominika Horodyskiego**. (Skład prezydium Komitetu Obronców Pokoju na str. 3). Również jednogłośnie uchwalili zabrać depeszę do uczestników IV Wszechzwiązkowej Konferencji Obronców

Pokoju, która w dniu 2 grudnia rozpocznie obrady w Moskwie. Od czytawania depeszy towarzyszyły burliwe, spontaniczne owacje na cześć przyjaźni polsko — radzieckiej, na cześć chorążego światowego obozu pokoju — **Józefa Stalina**.

Na tym zakończyły się obrady II Ogólnopolskiego Kongresu Obronców Pokoju.

W obawie przed opinią publiczną blok amerykański nie chce wystąpić otwarcie przeciwko propozycjom Zw. Radzieckiego

Przemówienie ministra Wyszyńskiego w Komisji Politycznej ONZ

NOWY JÓRK

W DNIU 28 listopada br. przewodniczący delegacji radzieckiej **min. Wyszyński** przemawiał w Komisji Politycznej Zgromadzenia Narodów w Zjednoczonych na temat porożnego blok amerykańskiego.

WSZYSTKIE zarządzenia wysuwane przeciwko słusznym i rozsądnym propozycjom delegacji radzieckiej powstrzymała większość obecnych tu delegatów głosowaliby za tymi propozycjami.

Jestem przekonany — dodał **min. Wyszyński** — że gdyby propozycje nasze poddano pod głosowanie, to przeważająca większość obecnych tu delegatów głosowaliby za tymi propozycjami.

Żołnierz bez ojczyzny, zdolny tylko do zabijania ludzi

NOWY JÓRK (obs. wł.)

W dzienniku „New York Herald Tribune” pojawił się artykuł, zwałający pewne tendencje amerykańskie podania rewizji programów szkolenia politycznego, obowiązujących w amerykańskich szkołach zbrojnych.

„Niekierujący żołnierze — pisze „Detroit News” — nie wiedzą, po co ubrano ich w uniformy, a oficerowie nie chcą czy też nie umieją im tego wyjaśnić. Powoduje to niskie morale wśród żołnierzy.”

„New York Herald Tribune” — pisze „New York Herald Tribune” — który wyrósł nie rozumiejąc, czym właściwie jest jego ojczyzna, nie nauczy się tego na pewno na kursach szkoleniowych.”

Milliarderom amerykańskim, uważającym się za dysponentów amerykańskiego (i nie tylko amerykańskiego) „mitosa armijnego”, zależy na wychowaniu bezideowej młodzieży, pozbawionej świadomości przynależności do ojczyzny. Ludzie bez ojczyzny najlepiej na dają się na „Hitlerów” (morderców).

Władze bezpieczeństwa wykryły aferę szpiegowską w województwie krakowskim

Księża z kurii arcybiskupiej w kierownictwie bandy

W POŁOWIE listopada br. władze bezpieczeństwa publicznego wykryły i zlikwidowały w wojew. krakowskim organizację szpiegowską, będącą na usługach zagranicznego ośrodka wywiadowczego. W czasie rewizji znaleziono u arestowanych instrukcje, raporty i materiały wywiadowcze.

PRZESTĘPCZA działalność organizacji ustawiła to, że niektórzy członkowie tej kierownictwa, zajmując jako księża za wysokie stanowiska w archidiecezji krakowskiej wykorzystywali te stanowiska dla działalności szpiegowskiej i dywersyjnej politycznej, skierowanej przeciwko Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

W siedzibie kurii krakowskiej znaleziono w archiwum i różnych skrytkach m.in. 35.700 dolarów amerykańskich, ok. 5 kg. monet złotych i większą ilość innych walut.

Pównież kurii arcybiskupiej, jak się okazało, służyli jako miejsce ukrycia przed władzami dzieła sztuki i drogiego mienia hrabiów, magnatów i byłych obszarników, z których część zbiegła za granicę.

Wśród aresztowanych znajduje się m.in.: **poturysz kurii ks. Wit Brzycki i ks. Jan Pochopiński**, kanclerz kurii ks. **Bolesław Przybyszewski** oraz ks. **Józef Lelito i ks. Szymonek**.

Dochożenia trwają.

Dziś 6 stron

ZBRODNIĘ IMPERIALISTÓW AMERYKAŃSKICH W KOREI. Na zdjęciu — osierocione dzieci koreańskie, ofiary agresji amerykańskiej.



Posłowie ziemi szczecińskiej spotykają się ze swymi wyborcami

W NIEDZIELĘ rozpoczęły się już w naszym województwie spotkania wyborców z posłami, którzy po powrocie do swoich okręgów składają wyborcom sprawozdania z pierwszej sesji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Na spotkanie w stargardzkim POM-ie przybyło około 300 osób. Sprawozdanie złożył witalny owacyjnie zastępca posła na Sejm — **Sylwester Będziński**.

Członek Woj. Kom. Frontu Narodowego **Grymbaum** zabierając głos stwierdził:

„Historyczna rola pierwszej sesji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej polega przede wszystkim na tym, że stała się ona podsumowaniem 8 lat pracy całego narodu, lat walki o wolność i potęgę naszej Ojczyzny, że na sesji tej posłowie, robotnicy, chłopcy oraz przedstawiciele inteligencji powołał Rade Państwa i nowy rząd z Wielkim Budowniczym Polski Ludowej, ukończonym goraco przez całego naród **Bolesławem Bierutem** na czele.”

W czasie przemówień zebrań wznosili okrzyki na cześć Prezesa Rady Ministrów **Bieruta**, Rady Państwa i Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Na spotkanie 88 aktywistów Frontu Narodowego z pow. stargardzkiego otrzymało dyplomy honorowe — przyznane im przez Woj. Komitet Frontu Narodowego w Szczecinie.

Polskie Linie Oceaniczne wykonały roczny plan przewozów

W DNIU 29 listopada br. Polskie Linie Oceaniczne zameldowały o przedterminowym wykonaniu rocznego planu przewozów w 100,2 proc. w tonach i w 113,6 proc. w tonomilach.

To poważne osiągnięcie zaawdiczyć należy przede wszystkim kim ofiarnym zalogom takich statków jak „Mickiewicz” 162,3 proc. rocznego planu przewozów, „Lech” (140 proc.) „Warszki” (131,3 proc.), „Lewant” (125 proc.) i „Warmia” (122,1 proc.).

Pod przedterminowym wykonaniem planu przewozów przyczyniło się przede wszystkim lepsze wykorzystanie zdolności przewozowej jednostek.

OSTATNI TYDZIEŃ

w konkursie — ankiecie „MEWKI”

WSZYSTKI PIŚMEMY

wypracowania o oglądanych FILMACH RADZIECKICH

180 nagród czeka!

